CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria de
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078703

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
o 09.08.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NG FEDIDG: 10010012
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705595
ID 45
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min | Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
02.082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,168 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.082017 FLUENCIA 540,0 420,0 477,688 MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 640,881 MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,150 % NTE INEN 2167
02.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
02.082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02082017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,308 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,390 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,290 mm NTE INEN 2167
02.082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r —

S_ello de Calidad

N o\
%k“"‘“"’!

Institutn Feuatonano de Normaleanion

NTE INEN 2167 J

Observacion:

Orden de produccién:corte a 12m. Pedido cliente:corte a 06m.

ADELCA tiene certificacion ISC 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ER [GALIENTE, (SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratario iin autorizadas reproducciones parciales del mismo.

/
Firma; ( e

VANESSAVALDARARES: #5
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagre San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 09.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078702
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM GORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10010012
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000978
ID: 168
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 473,471 MPz NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 619,812 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2187
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
04.08.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,167 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,452 mm NTE INEN 2167
04.08.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,330 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,012 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con [a norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMINF\DOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078704

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e — 0082815 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEBIDO: thiMa0t2
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705828
D 512
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,177 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 9,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 492,373 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 634,744 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,571 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,807 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,805 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 " NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

( Sello de Calidad
N] — \

nstituln Fouatnnano de Noarmaleaeian

L NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINABASTEN SADENTE_SOAOKBEES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboraterig’

tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078705

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
S R B 09.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10910012

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP. AME 217G
LOTE DE INSPECCION: 030000052101

NRO DE COLADA: 705791

D 508

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,223 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
18.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 492373  MPa  NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 634,744 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
18.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,571 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,807 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,805 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
= 3

Sello de Calidad
Ay

Instituto Feuatonano de Normalzacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAB(&:EFFH ;@\%'EETEC%?AW% TJERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio

o estan autorizadas reproducciones parcizales del mismo.

Fima: o S CALIDAD
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078706

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
e B S, 09.08.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010012
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES HEENSAYO: TEMPANE 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049301
NRO DE COLADA: 703003
D 938
L Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis I UN ’ Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,136 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.04.20177 AREA NOM 113,10 113,10 113,088  mm2  NTE INEN 2167
24.042017 FLUENCIA 550,0 4200 473952  MPa  NTEINEN 2167
24.04.2017 RESISTENCIA 560.0 623950  MPa  NTEINEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 14,00 15,250 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,222 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,780 mm NTE INEN 2167
24042017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,340 mm NTE INEN 2167
24.042017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.042017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
R — \

A\

Instiuto Feuntomano de Normalizanion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
El E A
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esc{’}tgge%{_gbor?atéﬁg(ﬁyégrgmmﬁdas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078707

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
A — it PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A R REIRO: 10010012
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705646
ID 618
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
24072017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
2407.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017 FLUENCIA 540,0 4200 476,326 MPa  NTEINEN 2167
24072017  RESISTENCIA 550,0 618112  MPa  NTEINEN 2167
24.07.20177  ALARGAMIENTO 14,00 17,550 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,208 NTE INEN 2167
24.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,692 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,950 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0.10 2,055 mm NTE INEN 2167
2407.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
2407.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

l Normalizacion

Instituto Fountona

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO MMIN%PéEEMC%_NE% LSjQ\Ll-BeﬁiiEé,fleRMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Ca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

09.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078708
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06
No PEDIDO: 10010012
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604969
1D 578
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QuIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,823 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,414 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
04.08.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  FLUENCIA 550 420 451,159 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  RESISTENCIA 560,0 603,577 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1:25 1,338 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
04.08.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,833 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016  ALTURA RESALTES 1,64 2,190 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,740 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
04.08.2016 LONGITUD ém 6,050 5,950 6,020 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad JEBMOTR
04.08.2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacion:

(.

N =4\
L A

Proa s

ZE

Instituto Ecuatorann de Notmahsanion

NTE INEN 2167

)

TERMOTR

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINQ%%\%EE!EI}E&R%%ESFIERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorj

Firma: CONTROLDELCAL [!""Tﬂ

VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

JNgestan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



Acerfa del Ecuador

CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078709

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
o 09.08.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 10019012
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 704817
Ip 827
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,084 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 445,769 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 613,551 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,200 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,611 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,013 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3735 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
| Sello de Calidad
TN
1" ‘Ef n('ﬂ\—.“

' Fruatorano te

i
l st
E NTE INEN 2167

—_—

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratario. stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
i ACERIA Dol FeJATsBiofgadas rep P
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




